
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 18 de abril de 2024 - Ano 06 - Edição nº 917 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8422 DE 18/04/2024 
Dispõe sobre contratação de aprovada em Concurso Público.                
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando que se encontra em vigor o Concurso Público nº 
01/2023; 
Considerando a Portaria nº 8413 de 09/04/2024, que autoriza a 
contratação,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar, em razão de aprovação em Concurso Público nº 
01/2023, Estela Aparecida Bardi da Costa, CTPS nº 5389064, Série 
9840/SP, classificada em 7º lugar, para a função de Ajudante de 
Serviços Gerais, a ser lotada no Departamento de Obras e Serviços 
municipais. 
Parágrafo único – A remuneração é a correspondente ao Padrão 
Salarial I–A, e a jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 18 de abril de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8423 DE 18/04/2024 
Dispõe sobre cessação de estágio remunerado. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial 
a Lei 2.390/09 e suas alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Cessar o estágio remunerado da estagiária Joyce Gisele 
Dyonisio. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 11/04/2024. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 18 de abril de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8424 DE 18/04/2024 
Dispõe sobre designação de servidor para a função de coordenador 
do Sistema de Controle Interno. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e,  
Considerando a necessidade de nomear novo Coordenador, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar a servidora Solange de Fátima Monteiro Henrique, 
para a função de Coordenador do Sistema de Controle Interno desta 
Prefeitura, nos termos da Lei Municipal nº 2632 de 07/04/16. 
Art. 2º Fica concedido a referida servidora, gratificação de função de 
25% de acréscimo ao seu salário base, em razão da presente 
designação. 

 
 
Art. 3º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciências aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, 18 de abril de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8425 DE 18/04/2024 
Autoriza a contratação de empregados públicos aprovados em 
concurso público. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando que há o Concurso Público nº 01/2023, vigente para o 
emprego de Operador de máquinas leves; Operador de máquinas 
pesadas e Ajudante de Serviços Gerais; 
Considerando que no quadro de emprego público há vagas para as 
devidas contratações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregados públicos 
aprovados no Concurso Público nº 01/2023, para o emprego de: 
- 01 (um) Operador de máquinas leves; 
- 01 (um) Operador de máquinas pesadas; 
- 02 (dois) Ajudantes de Serviços Gerais; 
Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o 
cumprimento da presente Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 18 de abril de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 8426 DE 18/04/2024 
Autoriza a contratação de empregados públicos aprovados em 
concurso público. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando que há o Concurso Público nº 01/2023, vigente para o 
emprego de Auxiliar Administrativo; 
Considerando que no quadro de emprego público há vagas para a 
devida contratação, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregados públicos 
aprovados no Concurso Público nº 01/2023, para o emprego de: 
- 01 (um) Auxiliar Administrativo; 
Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o 
cumprimento da presente Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 18 de abril de 2024. 
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

Diário Oficial assinado digitalmente, conforme Lei nº 2715/19.       PÁGINA 2 

 
 

 

Edição nº 917 de 18 de abril de 2024 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0049/2024 
DISPENSA:0022/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço tapa 
buraco, incluindo mão de obra e matéria prima, concreto betuminoso 
a quanto CBUQ. 
CONTRATADO:GAMA SOLUÇÕES EM INFRAESTRUTURA LTDA  
CNPJ: 48.793.172/0001-96 
VALOR PREVISTO: R$ 8.990,00 (oito mil, novecentos e noventa reais)  
******************************************************** 


		2024-04-18T16:43:00-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




